

## BEDRIFTS- PORTRETET

Tekst og foto av Bent Ek

*I spalten «Bedriftsportrettet» vil vi hvert år presentere ett av bygdas firmaer. Det kan dreie seg om bedrifter innen industri, handel, håndverk eller tjenesteyting. Vi tar med både gamle og nye firmaer, firmaer som forlengst er nedlagt og de som eksisterer i beste velgående. Først ute er Brdr. Kristensen Stålvare A/S i Vestfossen.*

### BRDR. KRISTENSEN STÅLVARE A/S — MODERNE BEDRIFT I TRADISJONSRIKE LOKALER

Helt nede ved Vestfosselva, rett bak posthuset, ligger det som idag er Vestfossens største industriarbeidsplass. At arbeidsstokken ikke teller mer enn 12 ansatte, sier litt om situasjonen på et gammelt industristed som Vestfossen.

Brdr. Kristensen Stålvare A/S, som firmaet heter nå, ble startet av Arne Kristensen i 1964. Gjennom flere år som platearbeider hadde Arne fått god kjennskap til bransjen, erfaring som kom godt med da han startet A.Kristensen Stålvareindustri. Dette var et personlig firma som drev i leide lokaler og med kun én ansatt. De første lokalene lå på Gulskogen, men som de fleste sikkert vet er Arne Kristensen innfødt vestfossing, og i 1972 flyttet bedriften til Smørgrav sag, også her i leide lokaler. A.Kristensen Stålvareindustri opparbeidet seg etterhvert en fast kundekrets i Drammensdistriktet, og ekspanderte sakte men sikkert. Lokalene på Smørgrav sag ble for små, og Arne Kristensen begynte å se seg om etter noe større. I 1979 kjøpte han lokalene nede ved Vestfosselva, og der har altså bedriften holdt til de siste 11 årene.

Med denne flyttingen kom Kristensen Stålvare inn i tradisjonsrike lokaler. Verkstedhallen er nemlig den eldste industribygningen i Vestfossen, bygd umiddelbart etter brannen i 1880, og dermed noen år eldre enn de første bygningene ved cellulosen. Industritradisjonene går imidlertid helt tilbake til begynnelsen av 1860-åra, da Olaus P. Foss anla «Ekers bryggeri» på dette stedet. «...øllet fra Ekers bryggeri var bekjent for sin godhet», skriver Nils Johnsen, men måtte legge ned i 1890-åra, da det kom strengere regler for salg av øl. Flere ganger ble det gjort forsøk på å få igang bryggeriet på nytt, men uten å lykkes. I mellomkrigstida ble det startet trevarefabrikk i de gamle lokalene, og etter krigen holdt Buskerud Industrilakkering til her. Det var da dette firmaet gikk konkurs at Arne Kristensen overtok Bryggerigården.

Kristensen Stålvare flyttet på seg akkurat tidsnok til å få



glede av de gyldne årene på begynnelsen av 80-tallet. Firmaet sikret seg store kontrakter i forbindelse med både Norges Banks nybygg i Oslo og Hotell Sheraton i Sandvika. Fra den beskjedne starten som tomannsbedrift hadde Kristensen Stålvare utviklet seg til et solid firma med 12 ansatte—og som sagt Vestfossens største industriarbeidsplass.

Selv om Kristensen Stålvare har vokst, har den aldri mistet preget av å være familiebedrift. Arnes to sønner, Jan og Rune, har begge vært tilknyttet bedriften, og i alle år har det vært et nært samarbeid med broren Ernst, som tidligere drev sitt eget firma i Drammen. I årevis var det snakk om sammenslåing av de to firmaene, men dette ble en realitet først våren 1989. Den 1.mars dette året gikk Arne og Ernst sammen og dannet «Brdr. Kristensen Stålvare A/S». Bedriften gikk altså samtidig over fra å være et personlig firma til å bli aksjeselskap.

Tanken bak dette var bl.a. å øke kundekretsen ved hjelp av Ernsts forbindelser i Drammen. Dette har til en viss grad lyktes, og nettopp det kan ha vært redningen for bedriften. De siste årene har nemlig vært harde. Fra å være en gullgrube midt på 80-tallet, har Kristensen Stålvare nå for alvor fått merke de dårlige tidene. Byggebransjen er hardt rammet, og Arne forteller at flere av de faste kundene har vært nødt til å gjøre store innskrenkninger eller legge ned helt. Han legger ikke skjul på at framtida er høyst usikker for bedriften. Et par ganger har det vært sendt ut permitteringsvarsler, men foreløpig har en greid å holde hjulene i gang. «Vi vil i det lengste unngå å permittere eller si opp folk», sier Arne. «Men nå er vi avhengige av å få til en avtale med kreditorene. Går ikke det, kan vi bli nødt til å slutte om ganske kort tid». Dystre utsikter for industrien i Vestfossen. Men vi må legge til at det arbeides for fullt for å få til en ordning slik at arbeidsplassene kan sikres og stålproduksjonen fortsette i den gamle bryggerihallen.